
AYAM EL -ARAB - Daily Newspaper -جريدة يومية مستقلة- איאם אלערב- עיתון יומי
الابعاء  2010/8/4 * السنة الثانية عشرة* الثمن 3 ش.ج - רביעי  2010/8/4 

2017 ث��ان��ي  ت��ش��ري��ن   208

)فيما  جان  رمات  لبلدية  والمجاري  المياه  شركة   ،514801547 ح.ف  م.ض  جان  رمات  مي  شركة 
يلي: "الداعي" او/و "الشركة"( تستدرج بهذا مقدمي عروض لتقديم تسعيرات بإطار مناقصة 
علنية رقم 11/2017-03 لتخطيط، إنشاء وتشغيل مرفق لإبعاد نيتروجينيات من مياه بئر يوسف 
للشروط  وفقاً  وذلك  "المناقصة"(،  يلي:  )فيما  م.ض  جان  رمات  مي  لأجل  "المرفق"(  يلي:  )فيما 

المفصلة في مستندات المناقصة. 
تشغيل وصيانة المرفق وتأمين فعاليته الإستمرارية يُطلب لفترة 10 سنوات من موعد إنتهاء تفعيله وتشغيله 

الأولي ومصادقته من قبل الداعي والكل وفقاً للتعليمات وللشروط المفصلة في مستندات المناقصة.
يمكن تلقي مستندات المناقصة بدءاً  من يوم الأربعاء 22.11.17 بين الساعات 09:00 لـ-13:00، بمكاتب 

الشركة بالعنوان: بيت عوز، ابا هيلل سلفر 14 رمات جان، طابق 7 )فيما يلي: "مكاتب الشركة"(. 
13:30 بمكاتب الشركة وتشمل أيضاً جولة  الساعة  يعقد لقاء مقدمي عروض بتاريخ 23.11.17 
الداعي لنفسه الحق بتعيين موعد بديل او إضافي للقاء مقدمي العروض. الإشتراك  ميدانية. يحفظ 

بجولة مقدمي العروض إلزامي.
يتم تقديم العروض بتسليم شخصي لصندوق المناقصات المنصوب في مكاتب الشركة وذلك لغاية 
تاريخ 28.12.17 الساعة 13:00 )فميا يلي: "موعد التقديم"(. العرض الذي يتم تقديمه بعد موعد 

التقديم يرفض.
او اي عرض كان. يحق للشركة إجراء مفاوضات مع مقدم  الشركة بقبول أرخص عرض  تلتزم  لا 

العرض الفائز/الفائزبن وفق قوانين المناقصات.
بكل حالة تناقض بين نص الإعلان ومستندات المناقصة تتغلب مستندات المناقصة. 

نوضح، ان الشركة لا تلتزم بقبول أرخص عرض او اي عرض كان.
الإلزامية  المتطلبات  كل  بأنفسهم  يستوفون  ع��روض  لمقدمي  فقط  بالمناقصة  الإش��ت��راك  يحق 

المفصلة فيما يلي:
على مقدم العرض ان يستوفي بنفسه جميع الشروط الإلزامية - يحق تقديم عرض لكل شخص او 
هيئة التي بالموعد الأخير لتقديم العروض يستوفي جميع الشروط المتراكمة أدناه، وها هي الشروط٬

1.1  مقدم العرض خطّط، أنشأ، وأكمل تنفيذ من تاريخ 1.1.2007 ما لا يقل عن إثنين )2( مرافق 
           لتحسين/تحلية مياه وتزويدها كمياه شرب لصالح هيئات عمومية و/او شركات مياه ومجاري 

          و/او سلطات محلية، والتي كل واحد من هذه المرافق معدّ لتزويد ما لا يقل عن 300،000 م.ك للسنة.
          معنى المصطلح "زوّد، أنشأ وأكمل تنفيذ" هي ان مقدم العرض نفذ تخطيط مفصل بنفسه، 

          أنشأ المرفق بنفسه او بواسطة مزود ثانوي من طرفه، وانه بموعد تقديم العروض أنهى المرفق 
          فترة التشغيل الأولي، يزوّد مياه شرب لداعي المرفق.

          لأجل إزالة أي شك لا يمكن عرض تجربة سابقة لمرافق أنُشئت بالصناعة لغرض تحلية مياه 
          وتحسينها لأغراض الإجراء.

من تاريخ 1.1.2007 على الأقل مرفق واحد  1.2  مقدم العرض خطّط، أنشأ، وأكمل تنفيذ 
          بالتكنولوجيا المعروضة من قبله بما معناه، اوسموزاه مقلوبة او الكترو دياليزا لمعالجة المياه 

          بالإضافة للمرافق المفصلة بالبند 2.1.
          معنى المصطلح "زوّد، أنشأ وأكمل تنفيذ" هي ان مقدم العرض نفذ تخطيط مفصل بنفسه، 

          أنشأ المرفق بنفسه او بواسطة مزود ثانوي من طرفه، وانه بموعد تقديم العروض أنهى المرفق 
          فترة التشغيل الأولي، يزوّد مياه معالجة لداعي المرفق.

1.3  مقدم العرض، يشغّل ويصون بشكل إستمراري لمدة سنتين متتاليتين، بدءاً من تاريخ 
          1.1.2010 على الأقل وحتى موعد العرض 2 مرافق تحسين و/او تحلية لمياه المعدّة للتزويد 

           كمياه شرب التي على الأقل واحد )1( من المرافق هي بالتكنولوجيا المعروضة من قبله.
1.4  لدى مقدم العرض وبملكيته، منظومة تشغيل وصيانة لمرافق معالجة يشمل تقنيين، مندوبي 

          صيانة ومنظومة قطع غيار بدءاً من سنة 1.1.2015.
1.5  نسبة الترجيع العامّة خاصة المرفق المعروض هو على الأقل ٪90 طوال كل فترة التشغيل.

1.6  لدى مقدم العرض دورة مالية دنيا بمبلغ 3،000،000 ش.ج )ثلاثة مليون ش.ج( بكل واحدة 
          من ال-ـ 3 )ثلاث( سنوات متتالية بين السنوات 2014-2017. لأجل إزالة الشك، عرض دورة 
          مالية دنيا بكل واحدة من السنوات 2014-2016 تشكل إستيفاء الشرط الإلزامي وكذلك أيضاً 

          عرض دورة مالية دنيا بكل واحدة من السنوات 2017-2015.
1.7  لدى مقدم العرض مصادقة سارية المفعول وفق قانون صفقات هيئات عامة انه يدير مسك 

          حسابات وسجلات، ويرسل تقارير لسلطات الضرائب وفق القانون.
1.8   إشترك مقدم العرض بجولة مقدمي العروض.

1.9  أرفق مقدم العرض لعرضه كفالة مصرفية كالمطلوب في مستندات المناقصة.
1.10 قام مقدم العرض بالتسجيل كمشترك بالمناقصة في مكاتب الداعي.
بفائق الاحترام، 1.11 يُطلب من مقدم العرض ان يكون مشتغل مرخص وتقديم مصادقات عن ذلك.

مي رمات جان م.ض

في المحكمة اللوائية في القدس                                                    ملف ف.ر.ك 1209-11-17
بشأن:         قانون الشركات ]نص جديد[, لعام-1983؛

وبشأن:      تفكيك شركة الحسيني مسحار فهشكعوت م.ض، ح.ف. 513963108
ومقدم الطلب:  حسيني ملاك، بواسطة وكيلها المحامي محمد يونس، من شارع صلاح 

                      الدين 22، القدس، هاتف 6266900-02، خلوي 058-6266900
طلب  لتفكيك  الشركة من قبل المحكمة  

لتفكيك  القدس  في  المركزية  للمحكمة  طلب  قدم   01/11/2017 بتاريخ  انه  بهذا،  نبلغ 
المنعقدة  المحكمة  أم��ام  فيه  النظر  سيتم  ه��ذا  التفكيك  طلب  وان  أعال�ه،  الم��ذك��ورة  الشركة 

بتاريخ 17/12/2017 الساعة 10:30. 
او  الطلب  ب��ش��أن  أم��ر  ب���وده دع��م إص���دار  ال���ذي  الم��ذك��ورة  ك��ل دائ���ن او مشترك للشركة 
الإعتراض لذلك، يحق له المثول بوقت الجلسة، بنفسه او بواسطة محاميه، بعد ان يرسل 

للموقع أدناه بلاغاً عن إرادته هذه. 
يجب إرسال البلاغ لمقدم الطلب، او إرسالها بالبريد، بحيث تصل لحوزته وفق العنوان 

أعلاه، لموعد أقصاه الساعة 13:00 14/12/2017. 
للدائن او المشترك الذي يطلب ذلك، يسلم الموقع أدناه، مقابل دفع، نسخة عن الطلب.                                                                                                    

محمد يونس، محام 
وكيل مقدم الطلب

في المحكمة اللوائية في القدس                                                    ملف ف.ر.ك 62992-10-17
بشأن:         قانون الشركات ]نص جديد[, لعام-1983؛

وبشأن:      تفكيك شركة أحباب الرحمن م.ض، ح.ف. 514749928
ومقدم الطلب:  إيمان ابو غانم، حماد نجوى وعروبة دبش، بواسطة وكيلها المحامي          

                     محمد يونس، من شارع صلاح الدين 22، القدس، هاتف 02-6266900، 
                        خلوي 058-6266900

طلب  لتفكيك  الشركة من قبل المحكمة  
لتفكيك  القدس  في  المركزية  للمحكمة  طلب  قدم   31/10/2017 بتاريخ  انه  بهذا،  نبلغ 
المنعقدة  المحكمة  أم��ام  فيه  النظر  سيتم  ه��ذا  التفكيك  طلب  وان  أعال�ه،  الم��ذك��ورة  الشركة 

بتاريخ 27/12/2017 الساعة 10:40. 
او  الطلب  ب��ش��أن  أم��ر  ب���وده دع��م إص���دار  ال���ذي  الم��ذك��ورة  ك��ل دائ���ن او مشترك للشركة 
الإعتراض لذلك، يحق له المثول بوقت الجلسة، بنفسه او بواسطة محاميه، بعد ان يرسل 

للموقع أدناه بلاغاً عن إرادته هذه. 
يجب إرسال البلاغ لمقدم الطلب، او إرسالها بالبريد، بحيث تصل لحوزته وفق العنوان 

أعلاه، لموعد أقصاه الساعة 13:00 25/12/2017. 
للدائن او المشترك الذي يطلب ذلك، يسلم الموقع أدناه، مقابل دفع، نسخة عن الطلب.                                                                                                    
محمد يونس، محام 

وكيل مقدم الطلب

لجمهور   زبائننا،
لأجل الحذر ورغم انه وفق تعليمات  شركة هاحيم حموي م.ض تعلن، 
إس��ت��ه�الك الم��ن��ت��ج ه��ي غ��ل��ي ق��ب��ل إس��ت��ه�الك��ه- يطلب م��ن ال��ع��م��وم ع��دم 
إستهلاك المنتج وإجاعه للنقاط حيث تم شرائه، وذلك جرّاء فحوصات 
من  جرثومة  ل��وج��ود  ش��ك  ع��ن  الكشف  تم  بها  إج��راءه��ا  تم  ال��ت��ي  إضافية 

ليستيريا مونوتسيطوجنس:
"جرعيني تيرس" خاصة العلامة التجارية "طلفروسط"، بأكياس بلاستيك التي 
عبوتها 1 كغم / 800 غرام من تواريخ إنتهاء صلاحية 12/09/19. 1/10/19، 

.31/10/19 ،23/10/19
التي  بلاستيك  بأكياس  "طلفروسط"،  التجارية  العلامة  خاصة  هعوناه"  "ليقط 

عبوتها 800 غرام من تواريخ إنتهاء صلاحية 25/09/19. و 16/08/19.
التي  بلاستيك  بأكياس  "طلفروسط"،  التجارية  العلامة  خاصة  جيناه"  "افونات 

عبوتها 800 غرام من تاريخ إنتهاء صلاحية 17/10/19. 
عبوتها  التي  بلاستيك  بأكياس  "طلفروسط"،  التجارية  العلامة  خاصة  "بامية" 

من تاريخ إنتهاء صلاحية 13/09/19. 800 غرام 
تؤدي  ان  يمكن  التي  جرثومة  هي  مونوتسيطوجنس  ليستيريا  جرثومة 
او  ضعيف  مناعة  جهاز  لهم  من  مثل  المخاطر،  عالي  السكان  عند  لم��رض 

للإجهاض للنساء الحوامل.
تعمل الشركة على تجميح المنتج عن الرفوف.
للتوجهات والإستفسار:  02-6519099

ال��ع��رب في  اج��ت��م��اع وزراء الخ��ارج��ي��ة  أع��ل��ن 
بـ«التدخلات  أسماه  لما  رفضه  الختامي  ق��راره 
الإي���ران���ي���ة« ف���ي ش�����ؤون الم��ن��ط��ق��ة، ف��ي��م��ا أك��د 
الأمن��ي�� ال���ع���ام ل��ل��ج��ام��ع��ة ال��ع��رب��ي��ة أح���م���د أب��و 
ال��غ��ي��ط، أن��ه��ا ل���ن ت��ع��ل��ن الح����رب ع��ل��ى إي����ران.

وفي مؤتمر صحفي تم عقده بعد انتهاء أعمال 
الاجتماع الاستثنائي لوزراء الخارجية العرب 
على  السعودية  من  بطلب  ج��رى  القاهرة،  في 
خلفية إطلاق الحوثيين، يوم الرابع من نوفمبر/

باليستيا  ص��اروخ��ا  الج���اري  ال��ث��ان��ي  تشرين 
جيبوتي،  خارجية  وزي��ر  أعلن  ال��ري��اض،  على 
محمود على يوسف، الذي ترأس بلاده الدورة 
ال��ذي  الخ��ت��ام��ي،  ال��ق��رار  أن  للجامعة  الح��ال��ي��ة 
بالتدخلات  ي��ن��دد  إص�����داره،  ع��ل��ى  الات��ف��اق  تم 
المنطقة. الإيرانية »السافرة« في شؤون دول 

ال��ق��رار يتضمن  أب��و الغيط أن  ب���دوره، أوض��ح 
»م��وق��ف��ا ع��رب��ي��ا واض���ح���ا ج����دا ف��ي��م��ا يتعلق 
بإدانة الأداء الإيراني في الإقليم، بما في ذلك 
والبحرين«،  السعودية  العربية  المملكة  ض��د 
إش��ارات قوية  فيه  القرار  أن »صلب  موضحا 
لم��س��ائ��ل ال���ص���واري���خ ال��ب��ال��ي��س��ت��ي��ة وغ��ي��ره��ا«.

ولفت الأمين العالم للجامعة العربية إلى وجود 
إم��ك��ان��ي��ة ل��ل��ت��وج��ه إل���ى مجلس الأم���ن ال��دول��ي 
الأوس��ط. الشرق  في  الإيراني  ال��دور  لمناقشة 

وعبر أبو الغيط عن أمله في أن »يتغير النهج 
الإيراني وأن تصل الرسالة إلى الإخوة في إيران 
أن هناك غضبا وضيقا عربيا«،  والتي مفادها 
رفض  على  عربي  إجماع  وج��ود  على  مشددا 
التصرفات الإيرانية، الذي يشاركه حتى لبنان، 
على الرغم من تحفظاته بشأن قرار الاجتماع.

ت��س��ت��غ��رق  أن »الم���س���أل���ة س�����وف  وأض�������اف 
وق���ت���ا، لأن ال��ن��ه��ج الإي����ران����ي ل���م ي���ب���دأ أم��س 
ف��ق��ط، وم��ض��ى عليه س��ن��وات، وإي����ران تسعى 
إل�����ى ال���ت���وس���ع وال���ه���ي���م���ن���ة«، لاف���ت���ا إل�����ى أن 
»الج���ان���ب ال��ع��رب��ي ي���رد ع��ل��ى ه���ذا الم���وق���ف«.

وت�����اب�����ع: »ن����ح����ن ل�����ن ن���ع���ل���ن الح��������رب ع��ل��ى 
العربية  ال����دول  الم��رح��ل��ة الح��ال��ي��ة،  إي����ران ف��ي 
ل����ن تح������ارب )إي�����������ران(، وال�����ه�����دف ه���ن���ا ه��و 
م���ن���اش���دة ط����ه����ران وإدان���������ة ت���ص���رف���ات���ه���ا«.

وف����ي س���ي���اق آخ�����ر، أك����د ي���وس���ف أن ال��وف��د 
بنود  بعض  على  تحفظاته  عن  أع��رب  اللبناني 
القرار، مشيرا إلى أن هذا الموقف تم تسجيله.

وأضاف أن أمانة الجامعة لم تتلق بعد توضيحا 
التي  القرار،  العراق بشأن عدد من فقرات  من 
أن  متوقعا  عليها،  تحفظاته  ع��ن  وف���ده  أع���رب 
قريبة. أي��ام  خلال  بغداد   موقف  توضيح  يتم 

من جانبه، أكد أبو الغيط أن نص القرار الختامي 
تحديد  هوامشه  في  يشمل  القاهرة  لاجتماع 
اللبناني،  ال��وف��د  عليها  تحفظ  ال��ت��ي  ال��ف��ق��رات، 
تحديدا فيما يتعلق بدور »حزب الله«، مشيرا 
الفقرات 4 و6 و9. ي��دور عن  أن الحديث  إل��ى 

ال��ل��ه«  تعتبر »ح����زب  ال��وث��ي��ق��ة  ه���ذه  أن  وأك����د 

ال��ل��ب��ن��ان��ي،  ال���وف���د  أن  إلا  إره���اب���ي���ة،  م��ن��ظ��م��ة 
ح���س���ب أب������و ال���غ���ي���ط، أق������ر ب����اق����ي ب���ن���وده���ا.
كما أضاف أبو الغيط أن الجانب العراقي وعد 
الاثنين  غداً  للجامعة  العامة  الأمانة  يوافي  بأن 
بكتاب يتضمن رؤيته بشأن تحفظاته المحتملة.
ف��ل��س��طني� وم��ص��ر  م���ن  خ��ارج��ي��ة  دع����ا وزراء 
ت��ك��ث��ي��ف  إل�����ى  ال����دول����ي  الم��ج��ت��م��ع  والأردن، 
المناسب  الم��ن��اخ  خ��ل��ق  ف��ي  للمساعدة  ج��ه��وده 
ال��ب��دء ف��ي عملية  وال��ظ��روف الملائمة م��ن أج��ل 
ت��ف��اوض��ي��ة وف��ق��اً لم��ق��ررات ال��ش��رع��ي��ة ال��دول��ي��ة 
وف��ي إط���ار زم��ن��ي م��ح��دد وم��س��اع��دة الطرفين 
ات��ف��اق سال�م على أس��اس  إل��ى  ال��ت��وص��ل  على 
ح���ل ال���دول���تن�ي�، م���ؤك���دي���ن أن ح���ل ال��ق��ض��ي��ة 
الأوس��ط ال��ش��رق  منطقة  يحمي  الفلسطينية 
ال��ف��ل��س��ط��ي��ن��ي��ة  الم���ص���الح���ة  وأك�������دوا أن إتم�����ام 
الوطنية  اللحمة  لإع���ادة  وواج���ب  حتمي  أم��ر 
الوطنية  الج��ه��ود  تتركز  بحيث  الفلسطينية، 
ال���ف���ل���س���ط���ي���ن���ي���ة ع���ل���ى تح���ق���ي���ق الاس���ت���قا�ل�ل 
الفلسطينية. ال��دول��ة  بناء  تح��دي��ات  ومواجهة 
وأكد بيان القاهرة الصادر في ختام الاجتماع 
ال���ثا�ل�ث���ي ال�����ذي ع��ق��د بن�ي� وزي�����ر الخ��ارج��ي��ة 
وش����ؤون الم��غ��ت��ربني� ري���اض الم��ال��ك��ي، ووزي���ر 
خ���ارج���ي���ة م���ص���ر س���ام���ح ش����ك����ري، ووزي�����ر 
ايمن  الاردن���ي  المغتربين  وش���ؤون  الخ��ارج��ي��ة 
الخارجية  مقر  ف��ي  ال��س��ب��ت،  ال��ي��وم  ال��ص��ف��دي 
الم��ص��ري��ة، دع��م��ه لأي��ة ج��ه��ود تنهي الاح��تال�ل 
وعادل  وشامل  نهائي  لحل  للتوصل  وتفضي 
على  ال���وزراء  ش��دد  كما  الفلسطينية،  للقضية 
الفلسطينية  القضية  لتهميش  محاولة  اي��ة  أن 
س��ت��ع��ود ب���ال���ض���رر ع��ل��ى الم��ن��ط��ق��ة وال���ع���ال���م.
على  م���راراً  أك���دت  العربية  ال���دول  إن  وق��ال��وا: 
أوس��ط  ش��رق  يضمن  سال�م  إل��ى  التوصل  أن 
م��س��ت��ق��ر، وي��ع��د خ���ي���اراً اس��ت��رات��ي��ج��ي��اً ل��ه��ا، بل 
وطرحت مجتمعة أسساً عملية وواقعية لتحقيق 
هذا الهدف، يتمثل في المبادرة العربية للسلام 
في عام 2002 والتي يمكن بتفعيلها أن تسهم 
العملية  إيجابي وغير مسبوق في دعم  بشكل 
وتحقيق  الفلسطينية  القضية  لح��ل  السلمية 
إقليمي  نموذج  وبناء  بل  الجانبين  بين  السلام 
المنطقة. دول  ك��اف��ة  بني�  وال��ت��ع��اون  للتعايش 
وأعربوا عن تقديرهم للدور الأميركي من أجل 
الطرفين وتطلعهم لتكثيف  تحقيق السلام بين 
الإدارة الأميركية لجهودها خلال الفترة القادمة.
وق����ال ب��ي��ان ال��ق��اه��رة ال���ص���ادر ع���ن ال�����وزراء 
القضية  تمثلها  ال��ت��ي  الأه��م��ي��ة  إط����ار  ف��ي  إن���ه 
ال��ف��ل��س��ط��ي��ن��ي��ة ب��اع��ت��ب��اره��ا ال��ق��ض��ي��ة الم��رك��زي��ة 
لآليات  وتفعيلاً  والإسال�م��ي،  العربي  للعالمين 
والأردن  م��ص��ر  بن�ي�  وال��ت��ن��س��ي��ق  ال���ت���ش���اور 
ال��سال�م  م��س��ت��ج��دات عملية  ح���ول  وف��ل��س��طني� 
المحتلة. الفلسطينية  الأرض  ف��ي  والأوض����اع 
وك���ذل���ك ت��ن��س��ي��ق الج���ه���ود لإن���ه���اء ال���ص���راع 
والتوصل إلى اتفاق شامل ودائم على أساس 

الإيرانية«  »التدخلات  يرفض  العربي  ال��وزاري 
في شؤون المنطقة... وتحفظات عراقية لبنانية

ل��ق��ي��ام دول���ة فلسطينية  ي���ؤدي  ال��دول��تني�  ح��ل 
على  ل��ل��ح��ي��اة  وق��اب��ل��ة  ذات س���ي���ادة  م��س��ت��ق��ل��ة 
وعاصمتها   1967 حزيران/يونيو   4 ح��دود 
مع  جنب  إل��ى  جنبا  وتعيش  الشرقية  ال��ق��دس 
فلسطين  خارجية  وزراء  ب��دء  فقد  إس��رائ��ي��ل، 
من  ال��ث��ان��ي��ة  الج��ول��ة  ال��ي��وم  والأردن  وم��ص��ر 
السلام  عملية  ح��ول  الثلاثية  الم��ش��اورات  آلية 
القاهرة. ب��ي��ان  بحسب  الأوس���ط،  ال��ش��رق  ف��ي 
عملية  بها  تم��ر  التي  الج��م��ود  مرحلة  سلبيات 
ال��سال�م ف��ي ال��ش��رق الأوس����ط، وات��ف��ق��وا على 
ومم��ارس��ة  الفلسطينية  القضية  ح��ل  ع��دم  أن 
غير  الم��ش��روع��ة  لحقوقه  الفلسطيني  الشعب 
لعدم  الرئيسي  السبب  يعد  للتصرف  القابلة 
تنعم  أن  دون  ويحول  المنطقة  في  الاستقرار 
يتيح  ال���ذي  والأم����ان  ب��الأم��ن  شعوبها  جميع 
أف���اق ال��ت��ع��اون وتح��ق��ي��ق ال��ت��ق��دم وال��رف��اه��ي��ة.
وأك��������دوا ف����ي ب��ي��ان��ه��م إن�����ه ق����د أض���ح���ى م��ن 
والضبابية  الج��م��ود  حالة  تخطي  ال��ض��روري 
على  وال��ع��م��ل  السلمية  العملية  بها  تم��ر  ال��ت��ي 
إطا�ل�ق م��ف��اوض��ات ضمن إط���ار زم��ن��ي محدد 
تنهي  والإسرائيلي  الفلسطيني  الجانبين  بين 
جميع  يعالج  شامل  لاتفاق  وتصل  الاح��تال�ل 
م���وض���وع���ات الح����ل ال��ن��ه��ائ��ي وف���ق���اً لم��ق��ررات 
الأمم  ق���رارات  تعكسها  كما  الدولية  الشرعية 
العربية  السلام  ومبادرة  الصلة  ذات  المتحدة 
العربية  القمة  العربية خلال  الدول  أقرتها  كما 
في عام 2002، وهو ما من شأنه أن ينهي حالة 
الأراض��ي المحتلة. التي تعيشها  المزمنة  التوتر 
وشدد الوزراء، على ضرورة احترام إسرائيل 
للوضع التاريخي والقانوني القائم في المسجد 
الأق��ص��ى، ووق���ف جميع الإج�����راءات أح��ادي��ة 
العربية  الهوية  تغيير  تستهدف  التي  الجانب 
والإسال�م��ي��ة والم��س��ي��ح��ي��ة ل��ل��ق��دس ال��ش��رق��ي��ة.
العربي  التنسيق  اس��ت��م��رار  ع��ل��ى  أك����دوا  ك��م��ا 

الشرقية  القدس  في  المقدسة  الأماكن  لحماية 
ف���ي إط�����ار ال���رع���اي���ة وال���وص���اي���ة ال��ه��اش��م��ي��ة 
التاريخية للاماكن المقدسة فيها والتي يتولاها 
ال��وص��اي��ة على  الثاني ص��اح��ب  ال��ل��ه  الم��ل��ك عبد 
القدس. في  والإسلامية  المسيحية  المقدسات 
ال��رئ��ي��س  ك��م��ا دع���م وزراء الخ��ارج��ي��ة ج��ه��ود 
كما  الوطنية  المصالحة  لإتم��ام  عباس  محمود 
المصالحة  عملية  لإحياء  مصر  مساعي  ثمنوا 
ال��ف��ل��س��ط��ي��ن��ي��ة م����رة أخ�����رى ب���ن���اء ع��ل��ى ات��ف��اق 
لتخفيف  وج��ه��وده��ا   ،2011 ل��ع��ام  ال��ق��اه��رة 
الأزم����ة الإن��س��ان��ي��ة ال��ت��ي يم��ر ب��ه��ا ق��ط��اع غ��زة.


